CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N.912/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício a Exma Deputada Estadual Ludimila Fonseca Azevedo Falcão,
solicitando a destinação de um vacimóvel, van adaptada para ser um pequeno centro de vacinação
itinerante, com o objetivo de ampliar a cobertura vacinal da população araguarina.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é ampliar as ações juntamente às pessoas que, de outra maneira, provavelmente
não seriam imunizadas. O vacimóvel poderia rodar os bairros, distritos e zonas rurais de Araguari,
ampliando a cobertura vacinal da população, que por muitas vezes, não possuem condições de se
deslocarem ate uma UBSF, para realizar a vacinação.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de março
de 2025.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente - Republicanos

APROVADO    16      votos
REPROVADO     -    votos
DEFERIDO     ( - )
Sala das sessões, em 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Apoio:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19102

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.912/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício a Exma Deputada Estadual Ludimila Fonseca Azevedo Falcão, solicitando a destinação de um vacimóvel, van adaptada para ser um pequeno centro de vacinação itinerante, com o objetivo de ampliar a cobertura vacinal da população araguarina.

JUSTIFICATIVA

	O objetivo é ampliar as ações juntamente às pessoas que, de outra maneira, provavelmente não seriam imunizadas. O vacimóvel poderia rodar os bairros, distritos e zonas rurais de Araguari, ampliando a cobertura vacinal da população, que por muitas vezes, não possuem condições de se deslocarem ate uma UBSF, para realizar a vacinação.

	Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de março de 2025.

Débora de Sousa Dau

Vereadora Proponente - Republicanos

APROVADO  16  votos

REPROVADO  -  votos

DEFERIDO 	  ( - )

Sala das sessões, em 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Apoio:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19102

&

Pl

e T S T R
it e etk e o s o e e
e o b s ko

i ot 3 B e s B s e e,
s s b i o i s e e
Sl e U s

et T e g

[,

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

Débora de Sousa Dau

r /S~ o ”
¢ \AS(J) [ AL LN O

Alex Alves Peixoto

.- oy

AUDE MAIS PEHTO,P"'

VEM VACINAR,
PATOS DE MINAS!

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120